
НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ (ПІДПРОГРАМИ), ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ 
Програми Сумської міської територіальної громади 

«Соціальна підтримка Захисників і Захисниць України та членів їх сімей» на 2022-2024 роки»

(назва програми)
	Пріоритетні завдання
	Заходи
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансу-вання
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у т.ч.:
	Очікуваний результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Підпрограма 1. Соціальні гарантії Захисникам/Захисницям України та членам їх сімей.


	Завдання 3. Забезпечити поховання загиблих  (померлих) Захисників/Захисниць 
	- проведення поховання загиблих  (померлих) захисників України.  
	протягом    2022 року
	Виконавчий комітет Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

922,6 тис. грн.


	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей загиблих (померлих) захисників України.

	
	
	
	
	
	Продовження додатка 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	України, членів добровольчих формувань Сумської міської територіальної громади, членів громадських невоєнізованих формувань.


	- забезпечити відшкодування витрат з безоплатного поховання або виплати грошової компенсації виконавцям волевиявлення за поховання загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України, членів добровольчих формувань Сумської міської територіальної громади, членів громадських невоєнізованих формувань;
	протягом    2023-2024 років


	ДСЗН

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2023 рік

1 098,8 тис. грн.

2024 рік

64,5 тис. грн.


	Підвищення рівня соціальної захищеності членів сімей загиблих  (померлих) Захисників/Захисниць України, членів доброво-льчих формувань Сумської міської територіальної громади, членів громадських невоєнізованих формувань

	
	- забезпечити віддання останньої шани загиблим (померлим) Захисникам/Захисницям України,  членам добровольчих формувань Сумської міської територіальної громади, членам громадських невоєнізованих формувань.     
	
	КУ «Центр УБД» СМР
	Бюджет СМТГ
	2023 рік

73,3 тис. грн.


	

	Завдання 6. Забезпечити організацію надання послуг, пов’язаних з проведенням заходів, та надання матеріальної допомоги до  святкових та визначних дат Захисникам/Захисницям України, членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України:
	-погашення кредиторської заборгованості, яка склалася на 01.01.2023;
	2023 рік
	КУ «Центр УБД» СМР
	Бюджет СМТГ
	2023 рік
0,9 тис. грн.


	Погашення кредиторської заборгованості, яка склалася на 01.01.2023.

	
	- організація надання послуг, пов’язаних з проведенням заходів для Захисників/Захисниць України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України;
	2022-2024 роки
	КУ «Центр УБД» СМР
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

77,1 тис. грн.

2023 рік
123,1 тис. грн.

2024 рік

118,3 тис. грн.
	Підвищення рівня соціальної захищеності Захисників/Захисниць України та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	
	- надання матеріальної допомоги до святкових та визначних дат Захисникам/Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.
	2022-2024 роки
	ДСЗН

Сумської міської ради


	Бюджет СМТГ
	2022 рік

379,0 тис. грн.

2023 рік
150,0 тис. грн.

2024 рік

379,0 тис. грн.
	Підвищення рівня соціальної захищеності Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	
	
	
	
	
	Продовження додатка 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Підпрограма 5. Соціальна підтримка вихованців закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.

	Завдання 1. Забезпечити  безкоштовним харчуванням дітей раннього та молодшого дошкільного віку закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.
	- звільнення від оплати за харчування дітей раннього та молодшого дошкільного віку закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	щомісячно

протягом    2022-2024 років
	Управління освіти і науки

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

707,9 тис. грн.

2023 рік

623,7 тис. грн.

2024 рік

427,4 тис. грн.
	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	Завдання 2. Забезпечити  безкоштовним харчуванням дітей дошкільного віку закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	- звільнення від оплати за харчування дітей дошкільного віку закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/ Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.
	щомісячно

протягом    2022-2024 років 
	Управління освіти і науки

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

1 764,0 тис. грн.

2023 рік

1 158,3 тис. грн.

2024 рік

2 324,0 тис. грн. 
	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	Завдання 3. Забезпечити  новорічними подарунками вихованців закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	· надання безкоштовних новорічних подарунків вихованцям закладів дошкільної освіти, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.
	грудень

2022-2024 років


	Управління освіти і науки

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

74,2 тис. грн.

2023 рік 

63,0 тис. грн.

2024 рік

66,0 тис. грн.

	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	Підпрограма 6. Соціальна підтримка учнів закладів загальної середньої освіти, навчально-виховного комплексу, вихованців дошкільного підрозділу навчально-виховного комплексу та початкових шкіл, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.

	
	
	
	
	
	Продовження додатка 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Завдання 1. Забезпечити безкоштовним сніданком або обідом учнів закладів загальної середньої освіти, навчально-виховного комплексу, безкоштовним харчуванням вихованців  дошкільного підрозділу навчально-виховного комплексу та початкових шкіл, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	- надання безкоштовних сніданків або обідів учням закладів загальної середньої освіти, навчально-виховного комплексу, безкоштовного харчування вихованцям  дошкільного підрозділу навчально-виховного комплексу та початкових шкіл, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/Захисницями України.
	щомісячно

протягом навчального періоду               2022-2024 років
	Управління освіти і науки

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

4 938,9 тис. грн.

2023 рік 

4 786,6 тис. грн.

2024 рік

5 499,4 тис. грн.

	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.

	Завдання 2. Забезпечити  новорічними подарунками учнів закладів загальної середньої освіти, навчально-виховного комплексу,  вихованців  дошкільного підрозділу навчально-виховного комплексу та початкових шкіл, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	· надання безкоштовних новорічних подарунків учням закладів загальної середньої освіти, навчально-виховного комплексу та вихованцям дошкільного підрозділу навчально-виховного комплексу та початкових шкіл, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими (померлими) Захисниками/ Захисницями України.
	грудень 

2022-2024 років


	Управління освіти і науки

Сумської міської ради
	Бюджет СМТГ
	2022 рік

174,0 тис. грн.

2023 рік 

178,5 тис. грн.

2024 рік 

187,0 тис. грн.
	Підвищення рівня соціальної захищеності сімей Захисників/Захисниць України та сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України.


Сумський міський голова 








Олександр ЛИСЕНКО

Виконавець: Масік Т.О.
______________
Додаток 4


до  рішення   Сумської    міської    ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 листопада 2021 року № 2273-МР «Про затвердження програми Сумської міської територіальної громади «Cоціальна підтримка Захисників і Захисниць  України та членів їх сімей» на 2022-2024 роки» (зі змінами)»


від ____ січня 2023 року № ______-МР











